Bis leviter corruptum est 2. 43 4: ὑπέλαβον . . . ρᾳδίως καταγωνίσασθαι τὸν Ἀχαιοὺς, ἐν καιρῷ συνεπιτιθέμενοι, καὶ πανταχόθεν περισήσαντες αὐτοῖς τὸν κίνδυνον. Requiero ρᾳδίως ἄν, sed de hac correctione infra erit dicendi locus et συνεπιθέμενοι, sicut BEKKERUS iam correxit.

Contra consuetudinem POLYBII in talibus 5. 48. 11 legitur τὴν τῆς χώρας ἀρετὴν, εἰς ἣν ἐπεβάλετο κατιέναι, quum significacione neutra quae dicitur loqui amat καθιέναι, vide modo huius capitinis quartam paragraphum et 5. 80. 4. Egit de hac re REISKIUS pag. 223. cf. pag. 527.

Novo argumento confirmare lubet emendationem REISKII, quam BEKKERUS quoque amplexus est. In 5. 30. 4: καιρῷ γὰρ πεισθέντες ἡμύνατο σὺν καιρῷ τὸν βλάψαντας. Quod ibi correctum est πεισθέντες ita demum evidens videbitur, si contuleris 4. 76. 6 et 6. 38. 1 ubi πεισθείσας et πεισθείσας, πεπεισμένους et πεπιεσμένους itidem confunduntur.

Vulgata bene habet 5. 77. 7: τὸν δοκοῦντας πόλεσιν ἢ λιμέσιν ἡλαττώσθαι τι διὰ τῆς Ρωμαίων ἀρχῆς, ubi SCHWEIGHAEUSERUS perperam coniecit λειμῶσιν, nam etsi hoc vocabulum primo adspectu habeat quod placeat, tamen vulgata non sollicitanda est. Primum tenendum est Lilybaei, Tarenti, Novae Carthaginis promiscue λιμένα et λιμένας memorari; tum usus vocabuli λιμένες aliis locis permultis abunde docet hic quoque recte locum tenere. Quaero enim cur hic improbandum foret, cum sine offensione legatur 5. 11. 3: τὸ μὲν γὰρ παραιρεῖσθαι τῶν πολεμίων καὶ καταφθείρειν Φρούρια, λιμένας, πόλεις, ἄνδρας, ναῦς, καρπούς. Praeterea multo magis intererat Hannibal is sibi conciliare Italiae populos, qui mare accolarent quam mediterraneos, quorum agris vel invitis possessoribus, usurus erat. Quanta

suis rebus accessio expugnatum Tarentum fuerit, quis nescit. Cogita porro Xenophontis dictum Hier. 4. 7: ὁ τύραννος ἐπιθυμεῖ ἡ πόλεων ἡ χώρας πολλῆς ἡ λιμένων ἡ ἀκροπόλεων. Eodem modo legitur: 5. 54. 7: δεσπόζοντες τῶν ἐπιφανεσάτων πόλεων καὶ τόπων καὶ λιμένων; 17. 2. 4: τῶν ἐμπορίων καὶ λιμένων; 20. 5. 3: ἔφασαν αὐτὸν δέξεσθαι καὶ ταῖς πόλεσι καὶ τοῖς λιμέσιν. Hinc subdubito de 7. 9. 2 ubi in foedere Philippi regis cum Hannibale in iurecirando in Codicibus legitur ἐναντίον ποταμῶν καὶ δαιμόνων καὶ ὑδάτων, unde Casaubonus effecit quod nunc vulgatur λειμώνων. Multo magis probo id quod Gronovius coniecit: λιμένων, nam mira est illa pratorum mentio inter amnes et aquas. Portus hic recte dicuntur, ut videtur: coniunguntur cum fluminibus: 6. 17. 2: ποταμῶν, λιμένων, κηπίων, μετάλλων et 56. 2. 3 in formula deditonis: ποταμοὺς, λιμένας, ιερὰ, τάφους. Nonnihil offensionis hoc vocabulum habet in eadem foederis formula 7. 9. 8: χωρὶς βασιλέων καὶ πόλεων καὶ λιμένων, πρὸς οὓς ὑμῶν εἰσὶν ὅρκοι καὶ Φιλίαι. In tali re non πόλεις καὶ λιμένες coniungi solent, sed πόλεις καὶ ἔθνη. In § 16 legitur χωρὶς βασιλέων καὶ πόλεων καὶ ἔθνῶν, πρὸς ᾧ unde corrigenda nona paragraphus, ubi illud ipsum legitur, nisi quod in fine addatur πρὸς οὓς, quod non magis ferri potest quam § 6: πάσας πόλεις καὶ ἔθνη πρὸς ἄς, quod emendavit Reiskius, restituens πρὸς ἄ, sicuti optime legitur in eadem formula 22. 26. 24. Praeterea πόλεις et ἔθνη coniunguntur quoque 17. 1. 4 et 18. 50. 5. Neque tamen habeo quod loco quem laudavi 7. 9. 8 pro λιμένων probabiliter restituam; Gronovius voluit δῆμων, sed hoc quidem incertum est. Neque tamen sine animadversione dimittendus est locus, quem modo excitavi, 5. 11. 3: καταφθείρειν Φρούρια, λιμένας, πόλεις, ἄνδρας, ναῦς, καρπούς. Hic quis serat vocabulum ἄνδρας? Qui meminerit δρ et ορ interdum confundi et δρᾶν et ὅρᾶν promiscue a librariis exarari, sponte incidet in id quod verum est ἀγοράς. Etenim λιμὴν et ἀγορὰ perpetuo coniunguntur. Dem. Ol. I. § 22 de Thessalis: οὐδὲ τοὺς λιμένας καὶ τὰς ἀγορὰς ἔτι δώσοιεν καρποῦσθαι, nisi forte locus minus aptus est ad probandum id quod dixi, nam non inepte suspicari quis posset καὶ τὰς ἀγορὰς interpolatori deberi. Galenus enim vol. 4. p. 296. 53, (locum debo Henrico Stephano) Θετταλοὺς τὴν

ἥφ' ἡμῶν προσαγορευομένην ἀγορὰν λιμένα δονομάζειν tradit, cuius rei causa et per se non obscura est et patet e Xenoph. Vectigal 4. 40: *in crescent, inquit, reditus διὰ τὸ ἐν λιμένι καὶ τὰς ἀγορὰς αὐξάνεσθαι.* Sed fieri sane potest ut Demosthenes ipse Thessalorum vocabulum interpretatus sit.

Non intelligo quod legitur de Hannibali 5. 79. 1; *'Αννίβας δ' ἐπιμελῶς ἔξτακτῶς τεναγώδεις καὶ σερεόντις ὑπάρχοντας τοὺς κατὰ τὴν δίοδον τόπους.* Hannibal tunc in Etruriam descensurus erat neque ipse dux tantum sed quivis militum iam sciebat iter fore per nulla loca *solida* sed ὑφεωρῶντο βάραθρα καὶ τοὺς λιμνώδεις τῶν τόπων. Via, per quam exercitum ducturus erat, paludibus erat obsita et angusta; hinc Carthaginienses ierunt longo agmine, ut Polybius et Livius suo quisque modo descripsérunt. Verius igitur erit τεναγώδεις καὶ σενούντις ὑπάρχοντας. Cf. 5. 45. 10.

De C. Tarentio Varrone legimus 5. 116. 13: *ἀνὴρ, αἰσχρὰν μὲν τὴν ψυχὴν, ἀλυσιτελῆ δὲ τὴν ἀρχὴν τὴν αὐτοῦ τῇ πατρίδι πεποιημένος.* Haud paullo melius intelligo *Φυγὴν*, h. e. vir cuius fuga turpis, imperium exitiale patriae fuerunt. Idem vocabulum corruptum est 26. 3. 11: *'Ρωμαῖοι.... ψυχῆς χρώμενοι λαμπρῷ καὶ προαιρέσει καλῇ ubi requiro τύχη.* Polybio τύχη λαμπρά tritum est, cf. 11. 19. 5.

Absurdum est 4. 56. 4: *ἥσαν γὰρ οἱ Σινωπεῖς ἐν ἀγῶνι, μὴ πολιορκεῖν σφᾶς ὁ Μιθριδάτης ἐγχειρήσῃ.* *Melus* non est ἀγῶν sed ἀγωνία; scribe igitur ἀγωνίᾳ. Paullo infra 4. 62. 4 Beckerus reclissime recepit lectionem Codicis Florentini, qui sicuti diximus e Vaticano Codice descriptus est: *πλήρεις ἐλπίδων κενῶν, non καινῶν.*

Improbo 4. 64. 6.: *παρήγγειλε τοῖς πελτασαῖς πρώτοις ἐμβαλεῖν εἰς τὸν ποταμὸν καὶ ποιεῖσθαι τὸν ἔκβασιν ἀθρόους.* Neces-sarium est ἐμβαίνειν, sicuti recte legitur 10. 14. 9. De hoc vocabulo egit Reiskius pag. 175. *Activum* est ἐμβάλλειν. Sic 2. 7. 10: *οὐδὲν ἐποιήσαντο προυργιαίτερον τοῦ παροπλίσαντας αὐτοὺς ἐμβαλεῖν εἰς πλοῖα.*

De Eleis legimus 4. 75. 7: "Ενιοι αὐτῶν οὕτω σέργουσι τὸν ἐπὶ τῶν ἀγρῶν βίον, ὥσε τινὰς ἐπὶ δύο καὶ τρεῖς γενεὰς, ἔχοντας ίκανὰς οὐσίας, μὴ παραβεβηκέναι τὸ παράπτων εἰς Ἡλείαν. Τοῦτο δὲ γίγνεται διὰ τὸ μεγάλην ποιεῖσθαι σπουδὴν καὶ πρόνοιαν τοὺς

πολιτευομένους τῶν ἐπὶ τὰς χώρας κατοικούντων, ἵνα τό τε δίκαιον αὐτοῖς ἐπὶ τόπου διεξάγηται καὶ τῶν πρὸς βιωτικὰς χρείας μηδὲν ἔλλειπῃ. Primum secundum Polybii morem scribe παραβεβληκέναι non παραβεβηκέναι, sed de hac confusione infra dicam. Tum attendendum est Ἡλεῖαν esse nomen regionis, non urbis, quare Casaubonus coniecit εἰς μηδεμίαν πόλιν Ἡλεῖας. Hoc vero nimium est, nam, si lis orta esset, etiamsi Eleis non opus esset ius petere a magistratibus in ipsa urbe, ruri tamen ius dici non poterat sed in ceteris oppidis et foris et conciliabulis conventus agebantur. Suspicio vocabulum Ἡλεῖαν labem contraxisse cum legeretur ΕΙΧΑΛΕΙΑΝ quod Polybius scripsérat ΕΙΣΕΚΚΛΗΣΙΑΝ, h. e. εἰς ἐκκλησίαν.